PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO e PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Edital 05/2020 CIS/PROPG/PROEC

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e
Pós-Graduação (PROPG), Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e da
Comissão Institucional de Inclusão Social (CIS), considerando os editais 01, 02, 03 e
04/2020 CIS/PROPG/PROEC, resolve

1. Prover recurso interposto ao Edital 04/2020 CIS/PROPG/PROEC/UENP por Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,
homologando sua inscrição na modalidade “Iniciação Científica”, na grande área de Ciências Humanas, de modo a incluir:

Ciências Humanas

 Docente (por proposta) Temáticas Resultado

 Pedro Henrique Carnevalli Fernandes Gerais Homologada

2. Retificar o edital 04/2020 CIS/PROPG/PROEC/UENP, de modo a excluir três das propostas na modalidade “Iniciação
Científica”, citadas a seguir:

Ciências Biológicas

 Docente (por proposta) Temáticas Resultado

 Leopoldo Sussumu Matsumoto  Coronavírus Homologada

Ciências Sociais Aplicadas

 Docente (por proposta) Temáticas Resultado

 Renato Bernardi  Coronavírus Homologada

Ciências Humanas

 Docente (por proposta) Temáticas Resultado

 Carina Bortolato MAjor Gerais Homologada

Publique-se e cumpra-se,

Bandeirantes, 09 de julho de 2020.

Assinado no original

Profa. Dra. Christiane Luciana da Costa
Coordenadora do CIS